Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis

[bookmark: _GoBack]
RESOLUÇÃO Nº 05 DE 26 DE JULHO DE 2018
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis, em sua 147º reunião, realizada no dia 10 de julho de 2018, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal (Art.198), Leis Orgânicas da Saúde nº 8.080/90 e 8.142/90, na Resolução nº 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde e do Regimento Interno e suas alterações posteriores
Resolve:
Art. 1º Aprovar sem ressalvas as informações de produção e dados financeiros da Secretaria Municipal de Saúde referente ao 1º Quadrimestre de 2018.
Art. 2º Fica instituída a Comissão de Orçamento e Finanças, no qual será composta pelos seguintes membros:
Coordenadora: MARIA DO CARMO DIAS RODRIGUES DA CUNHA
GEORGE ÁVALOS ARZAMENDIA GOMES
JULIETA M. P. SARTOR
VALDENIR DE CARVALHO OLIVEIRA
MARIA DE LURDES LIMA MONTEIRO
Orlindo dos Santos Souza
Presidente Conselho Municipal de Saúde
Deodápolis-MS